(28) ESPINO DE CÁCERES, D., *Speculum testamentorum, Glossa* 35, núms. 3-4: *non solum haeres, ad quem haereditas perventura est, verum etiam haeres, qui haereditatem est restitutus, tenetur facere inventarium.*

(29) COMES, J., *Viridarium artis notariatus*, rúb. *De inventario*, cap. 9, núms. 8-10: *Sequitur, vel haerede confectum: Nam haeres aliquando cogitur inventarium facere, videlicet in duobus casibus. Primus est quando haeres rogatus est ut haereditatem alteri restituat... ubi idem esse tradit in usufructuario universali, ut ad instantiam proprietarii inventarium conficere cogatur... Secundus est quando vult beneficia consequi inventarium conficientibus elargita, quibus non frueretur, si inventarium non conficeret; GIBERT, V., *Theorica artis notariae. De inventario*, cap. 11, fo. 281: *nam heres cogitur conficere in duobus casus; nempe, quando rogatus est hereditatem alteri restituere; et quando vult gaudere beneficiis concessis inventarium conficientibus.**

(30) CARLEVALIO, T., *Disputationum juris*, Tom. 1, *disputatio* 2, núms. 337-338: *Caeterum, quod attinet ad inventarium bonorum Clerici defuncti, communis sententia est, confectionem inventarii bonorum Clerici defuncti instituentis haerodem laicum pertinere ad Judicem saecularem, non ad Ecclesiasticum... Fundamentum est, quoniam bona Clerici defuncti postquam per haereditatis aditionem in haerodem laicum transierunt, non amplius censenda sunt bona clericum, sed laici, amittuntque fori privilegium, quod mutatione personae mutatur; GUTIÉRREZ, J., *Practica*, lib. 2, *quaestio* 49, núms. 1-2.*

(31) ANTÚNEZ PORTUGAL, D., *Tractatus de donationibus iurium et bonorum Regiae Coronae*. Lugduni, 1699. Lib. 2, cap. 31, núm. 49: *haereditatis aditae per Clericum, vel pium locum, inventarium conficiendum interventu Ecclesiastici.*

(32) CARLEVALIO, T., *Disputationum juris*, Tom. 1, *disputatio* 2, núms. 344-345: *Ex quo rursus colligitur, Clericum haerodem Clerici eodem modo*

Finalmente, tanto la doctrina como la práctica coincidieron en señalar que si bien el testador estaba facultado para determinar que el heredero pudiera remitir en su intención de llevar a cabo el inventario, con el consiguiente menoscabo para el *heres*, esta remisión no podía tener lugar cuando tuviera por finalidad el perjuicio de los acreedores (33). Ante este supuesto, el heredero podía reservarse la facultad de realizar una descripción fidedigna de los bienes hereditarios, lo que le permitía no responder *ultra vires* frente a los legatarios y a los fideicomisarios, pero no así frente a los acreedores (34).